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Śmiertelny 
wypadek

Na ulicy Długiej doszło do tragicznego w skutkach wypadku
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\\\ JAKTORÓW 

Od półtora miesiąca gmina 
Jaktorów nie ma wójta  
i czeka na komisarza, który 
będzie kierował urzędem 
i przeprowadzi wybory 
uzupełniające. Komisarza 
wyznacza wojewoda,  
a zatwierdza premier  
Mateusz Morawiecki. 

S ąd Okręgowy w Płocku półtora 
miesiąca temu uznał wójta gminy 

Jaktorów Macieja Ś., za winnego niedo-
pełnienia obowiązku sprawdzenia, czy 
osoby, które złożyły wnioski o wpis do 
rejestru wyborców, mieszkają na stałe 
w gminie. Maciej Ś. od razu po ogłosze-
niu wyroku został pozbawiony funkcji 
wójta. 

Gmina czeka na komisarza 
i wybory

Mieszkańcy gminy od wielu miesięcy protestują przeciwko budowie  
na ich terenie węzła kolejowego dla CPK

\\\ PRUSZKÓW

czytaj na str. 3
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Pierwszy w Grodzisku 
Mazowieckim wybieg  
dla psów został oficjalnie 
otwarty w ubiegłym 
tygodniu przy ulicy Na Laski. 
Frekwencja dopisała.

W dniu otwarcia psy wszelkich 
ras mogły swobodnie pobiegać 

i pobawić się, a nawet pokonać, spe-
cjalnie dla nich przygotowany, psi tor 
przeszkód. 

Wybieg dla psów mierzy 800 m kw. 
Zwierzaki nie wydostaną się stamtąd 

na ulicę także w czasie opuszczania 
parku. Wybieg ma śluzę, odgradzają-
cą go od niej. Stanowi ona bezpieczną 
strefę, w której można psa spokojnie i 
starannie przypiąć do smyczy, bez ko-
nieczności oddzielania go od innych, 
nadal bawiących się zwierzaków i bez-
piecznie wyjść z nim na ulicę.

\\\   Fotosy i psi tor przeszkód 
Płot parku dla psów ozdobiły tabli-

ce edukacyjne ze zdjęciami czworono-
gów, nadesłanymi na konkurs fotogra-
ficzny ogłoszony przez miasto. Podczas 
otwarcia parku laureaci konkursu ode-
brali pamiątkowe dyplomy z rąk bur-
mistrza Grzegorza Benedykcińskiego. 

Właściciele czworonogów tego 
dnia mogli skorzystać z wiedzy beha-
wiorysty i tresera psów i odwiedzić 
stoisko Straży Zwierząt i Ekopatrolu 
Straży Miejskiej. W odpowiedzi na apel 
schroniska w Korabiewicach grodzisz-
czanie przynieśli także suchą i mokrą 
karmę. Burmistrz Grzegorz Benedyk-
ciński także przekazał na rzecz schro-
niska karmę dla szczeniąt. 

\\\   Nowy miejski trend 
Psy potrzebują się wybiegać, a 

przepisy zabraniają spuszczania ich ze 
smyczy w miejscach publicznych. Par-
ki dla psów są odpowiedzią na nowy 
trend, w ramach którego miasta dbają 
także o jakość życia czworonożnych 
mieszkańców. Dodajmy, że z wybiegu 
dla psów przy ulicy Na Laski można 
korzystać tak jak z placu zabaw dla 
dzieci, czyli bez uprzedniego umawia-
nia się czy opłaty. Regulamin wybiegu 
wywieszono na tablicy informacyjnej.  
Mówi, że to właściciele odpowiadają 
za zachowanie swoich pupili, a na placu 
też muszą po nich posprzątać.

Beata Pawłowicz 

Psy mają swój park 

W Grodzisku Mazowieckim przy ulicy 
Na Laski otwarto już wybieg dla psów
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\\\ PRUSZKÓW 

O planowanym remoncie 
przedszkola nr 11 pisaliśmy  
w połowie poprzedniego 
roku. W zeszłym tygodniu 
została podpisana umowa na 
rozpoczęcie prac.

W środę, 21 czerwca prezydent 
miasta Paweł Makuch wraz z 

zastępcą Konradem Sipierą podpisali 
umowę na przebudowę przedszkola 
numer 11 w Pruszkowie. Stary budy-
nek jest już przestarzały i zniszczony. 
Nie odpowiada potrzebom dzieci oraz 
ich opiekunów. Dlatego już w 2022 ro-
ku władze miasta podjęły decyzję o je-
go całkowitej przebudowie. Plany prac 

są bardzo ambitne. Przedszkole będzie 
wyremontowane oraz powiększone. 
Działania obejmą rozbudowę wschod-
niej części placówki o nowy segment 
dydaktyczny z klatką schodową oraz 
segment kuchenny.

Wyremontowana zostanie również 
istniejąca część placówki. Odnowione 
będą łazienki przy salach dydaktycz-
nych oraz klatka schodowa. W nowym 
budynku pojawi się nowoczesna sala 
sensoryczna wyposażona w odrębną 
toaletę, szatnię i podręczny schowek. 
Wszystko zostanie przystosowane do 
potrzeb dzieci z niepełnosprawnościa-

mi. Na piętrze przedszkola powstanie 
obszerny hol, w którym będą przepro-
wadzane zajęcia ruchowe. W budynku 
wymienione zostaną również wszyst-
kie instalacje.

Na działce należącej do przedszko-
la zostanie wybudowany nowoczesny 
i bezpieczny plac zabaw, na którym 
pociechy będą mogły spędzać czas na 
świeżym powietrzu. Powstanie rów-
nież parking dla gości placówki.

Od dzisiaj firma realizująca inwe-
stycję ma 14 miesięcy, aby zakończyć 
remont. Oznacza to, że budynek w no-
wej odsłonie powinien przyjąć dzieci 
we wrześniu 2025 roku. Po przebudo-
wie przedszkole powiększy się o trzy 
klasy. Koszt prac to niemal 18 milionów 
złotych. W większości zostanie on po-

kryty dzięki funduszom zewnętrznym. 
W tej chwili dzieci z przedszkola numer 
11 uczęszczają do budynku należącego 
do placówki numer 8. 

To już kolejna placówka dla 
najmłodszych, która jest remontowa-
na w mieście. Miejmy nadzieję, że to nie 
koniec inwestycji i już niedługo wszyst-
kie szkoły i przedszkola w Pruszkowie 
będą mogły się pochwalić nowoczesny-
mi, bezpiecznymi i wygodnymi budyn-
kami. Wszystko z myślą o najmłodszych 
mieszkańcach naszego miasta.

Maciek Gos

Prace ruszyły

Prezydent miasta Paweł Makuch wraz z zastępcą Konradem Sipierą podpisali 
umowę na przebudowę przedszkola numer 11 w Pruszkowie
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\\\ PRUSZKÓW 

W środę, 22 czerwca około 
godziny 14.00 doszło do 
wypadku na ulicy Długiej 
w Pruszkowie. Na miejscu 
pojawiła się straż pożarna, 
policja i pogotowie.

N a skrzyżowaniu ulic Długiej i 
Kolejowej w Pruszkowie doszło 

do wypadku pomiędzy motocyklem 
a pojazdem osobowym. Prowadzący 
samochód marki volkswagen podczas 
skrętu z ulicy Kolejowej na ulicę Dłu-
gą nie ustąpił pierwszeństwa i spo-
wodował wypadek. Jednoślad marki 

kawasaki uderzył ze sporą prędkością 
w samochód i wbił się w jego bok. Zda-
rzenie niestety okazało się tragiczne w 
skutkach.

– Na miejscu pojawiliśmy się my, 
czyli straż pożarna, policja oraz pogo-
towie. Naszym zadaniem było zabez-
pieczenie miejsca wypadku. Ratownicy 
przez kilkadziesiąt minut prowadzili 
resuscytację krążeniowo-oddechową 
poszkodowanemu, który jechał na mo-
tocyklu. Ostatecznie został zabrany do 
jednego z warszawskich szpitali. Jego 

stan był bardzo ciężki. Nasze działania 
zakończyliśmy około godziny 16.00. Na 
miejscu została policja, aby wyjaśnić 
przyczyny nieszczęścia – przekazał 
nam podczas rozmowy tuż po wypad-
ku mł. bryg. Karol Kroć, Oficer Prasowy 
KP PSP Pruszków.

Niestety, mimo starań ratowni-
ków i lekarzy nie udało się uratować 
poszkodowanego. Z żalem informu-
jemy, że kierowca motocykla zmarł w 
szpitalu.

– Potwierdzam, że wypadek oka-
zał się śmiertelny. Motocyklista zmarł. 
Mężczyzna prowadzący samochód 
marki volswagen był trzeźwy podczas 
wypadku. Rodzina ofiary została poin-
formowana o tragedii — powiedziała 
nam asp. szt. Monika Orlik, Oficer Pra-
sowy Komendanta Powiatowego Policji 
w Pruszkowie.

Ze względu na skutki zdarzenia, 
wyjaśnieniem wszystkich jego okolicz-
ności zajmie się prokuratura w Prusz-
kowie. Następnie prawdopodobnie 
sprawa trafi do sądu.

Wszystkich naszych czytelników 
prosimy o rozwagę na drogach. W okre-
sie letnim na ulicach pojawia się coraz 
więcej jednośladów. Pamiętajmy o nich 
i zwracajmy szczególną uwagę podczas 
wszystkich manewrów. Również kie-
rowców motocykli prosimy o ostrożną 
jazdę. Prędkość i pośpiech może okazać 
się tragiczny w skutkach. Zawsze pa-
miętajmy o zasadzie ograniczonego za-
ufania. Dla własnego bezpieczeństwa.

Maciek Gos

Śmiertelny 
wypadek

Zgodnie z ustawą o samorządzie w cią-
gu trzech miesięcy w gminie Jaktorów 
powinny odbyć się wybory uzupełnia-
jące. Do tego czasu władze sprawować 
ma komisarz wyznaczony przez wo-
jewodę, którego zatwierdza premier.  

\\\   Dlaczego  
nie ma komisarza

Procedura wyznaczenia komisarza 
trwa zazwyczaj kilka tygodni, które już 
minęły. Nie wiadomo więc kiedy od-
będą się wybory nowego wójta. Piotr 
Kandyba radny Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego i członek komisji 
ds. CPK jest zaniepokojony sytuacją w 
gminie. – Czy PIS boi się przegranej w 
wyborach na wójta i dlatego zwleka z 
wyznaczeniem komisarza, a więc wy-
borami uzupełniającymi? Czy w takiej 
sytuacji wybory w Jaktorowie odbędą 
się przed wyborami samorządowymi? 
– pyta radny. – Czy ta sytuacja ma coś 
wspólnego z planowaną budową w 
gminie Jaktorów węzła Kolei Dużych 
Prędkości dla CPK, przeciwko któremu 
mieszkańcy protestują od początku ze-
szłego roku? – dodaje. 

\\\   Co na to Jaktorów?
– Potrzebujemy wójta, bo 400 do-

mom w naszej gminie grozi wyburze-
nie z powodu planowanej budowy wę-
zła kolejowego dla CPK! Mieszkańców 
nie ma, kto bronić tak, jak bronił ich 
były wójt – mówi Sławomir Kamiński 
rzecznik prasowy Urzędu Gminy w Jak-
torowie. – Gmina nie może nic zrobić  w 

sprawie wyborów. Musimy czekać, bo 
wybory może ogłosić komisarz. Czas 
mija, komisarza nie ma, dlatego miesz-
kańcy są zaniepokojeni – dodaje. 

Czy w Jaktorowie są kandydaci na 
wójta, którzy zdobędą zaufanie miesz-

kańców? Komitety wyborcze zgłaszają 
kandydatów, ale dopiero wtedy mogą 
to zrobić, kiedy zostanie ogłoszony 
termin wyborów. – Czas na przepro-
wadzenie wyborów, który określa 

ustawa o samorządzie, mija 15 sierp-
nia, do tego dnia wybory muszą się 
odbyć – mówi Kamiński. – Według na-
szej wiedzy komisarz miał już być mia-
nowany, ale nadal go w gminie nie ma  
– dodaje.

Z ostatniej chwili: Przed zamknię-
ciem składu gazety do druku na stronie 
Urzędu Gminy w Jaktorowie zamiesz-
czone zostało Obwieszczenie Woje-
wody Mazowieckiego  podające do 
publicznej wiadomości rozporządze-
nie Prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego w sprawie przedtermi-
nowych wyborów wójta gminy Jakto-
rów. Datę przedterminowych wyborów 
wyznaczono na 6 sierpnia 2023 roku. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Gmina czeka 
na komisarza i wybory

Czy brak komisarza ma coś wspólnego z protestami mieszkańców przeciwko  
węzłowi kolejowemu  dla CPK? 

P R O M O C J A

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO   ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

Jak odnajduje się Pani w nowej roli?
Przez ostatnie kilkanaście lat byłam zwią-
zana zawodowo z Muzeum Powstania 
Warszawskiego, gdzie organizowałam  
i nadzorowałam szereg czołowych pro-
jektów kulturalnych oraz odpowiadam za 
pozyskiwanie funduszy na ich realizację.  
Było to bardzo cenne doświadczenie, któ-
re zamierzam wykorzystać. Ze Stawiskiem 
natomiast jestem związana niemalże od 
dziecka. Przez ponad 20 lat uczestniczyłam 
w niemalże wszystkich wydarzeniach kultu-
ralnych tutaj organizowanych. Także jest to 
miejsce bardzo mi bliskie, nie tylko z uwagi 
na miejsce zamieszkania. Znam je z per-
spektywy różnych grup wiekowych, widzę 
jego ogromny potencjał i potrzeby. Bardzo 
mi zależy, żeby prężnie działało, żeby goście 
dobrze się tu czuli i chcieli tu wracać.
Jaka jest Pani wizja dla Muzeum i jakie są 
Pani plany na przyszłość?
Stawisko ma być Muzeum otwartym, ży-
wym ośrodkiem, prowadzącym działal-
ność na gruncie rozmaitych dziedzin sztuki  

i nauki, prezentującym zarówno twórczość 
najwybitniejszych przedstawicieli kultury, 
jaki i dokonania lokalnych artystów, na-
ukowców. Chciałabym ponadto, aby pro-
mowało osiągnięcia młodych twórców. 
Taka koncepcja funkcjonowania Muzeum 
jest zgodna z tradycjami Stawiska, które za 
życia Iwaszkiewiczów pełniło przecież rolę 
szczególnego centrum kultury.

Bardzo zależy mi na tym, aby Stawisko 
było miejscem integrującym lokalną spo-
łeczność, w tym jej nowych mieszkańców. 
Powiat Grodziski bardzo dynamicznie się 
rozwija, w szybkim tempie wzrasta liczba 
mieszkańców, którym należy zapewnić do-
stęp do usług, w tym kulturalnych. 

Muzeum w Stawisku w nowej odsłonie 
powinno otworzyć się na szerszą publicz-
ność. Ofertę należy rozszerzyć o propozycje 
„mniej zobowiązujące”, dostępne dla roż-
nych grup, dla rodzin z dziećmi. 

Ogromny potencjał ma park wokół po-
siadłości, który powinien stać się atrakcją 
Stawiska, przestrzenią otwartą dla miesz-

kańców okolicy i gości. We współpracy ze 
specjalistami z SGGW wytyczymy kierunki 
jego zagospodarowania i wykorzystania. 
Park  powinien spełniać funkcję rekreacyjną 
i edukacyjną, np. łąki kwietne (ekologiczne 
i ekonomiczne), sad czy ogród warzywny 
(za życia Iwaszkiewiczów w Stawisku było 
prowadzone gospodarstwo rolne).
Jakie zadania stoją przed Panią jako 
przed Dyrektorem?
Zadania jest całe mnóstwo. Poczynając 
od stałej dbałość o stan zabytkowego 
budynku, w którym, jak to w przedwojen-
nym domu, zawsze jest coś do zrobienia, 
poprzez zagospodarowanie parku, po 
„odmłodzenie: oferty kulturalnej. Bardzo 
zależy mi również na poszerzeniu i zacieś-
nieniu współpracy z okolicznymi szkołami, 
przedszkolami, w tym szkołami i ogniskami 
artystycznymi. 
Jaka jest aktualna oferta dla zwiedza-
jących?
Od lipca Muzeum będzie otwarte dla zwie-
dzających 6 dni w tygodniu. Zapraszamy do 

zwiedzania zarówno indywidulanie z au-
dioprzewodnikami, jak i z przewodnikiem. 
Regularnie prowadzimy lekcje muzealne na 
kilkanaście różnorodnych tematów dosto-
sowanych do każdej grupy wiekowej, po 
wcześniejszym zgłoszeniu opracowujemy 
też tematy na życzenie.

Po wizycie w domu Pisarza, zaprasza-
my do odpoczynku w pięknym, kwitnącym, 
wypełnionym ptasim śpiewem stawiskim 
parku. Serdecznie wszystkich zapraszamy 
do Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkie-
wiczów w Stawisku.

Starostwo Powiatu Grodziskiego

Rozmowa z panią Agatą Kościelną-Ratowską,  
nowym Dyrektorem Stawiska

Od 1 czerwca za sterami Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku stanął nowy dyrektor. O swoich planach opowiedziała pani Agata Kościelna-Ratowska.

Prowadzący samochód  
nie ustąpił pierwszeństwa 

i spowodował wypadek

Procedura wyznaczenia 
komisarza trwa zazwyczaj 

kilka tygodni

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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Modułowa szkoła 
w Ojrzanowie

AKTUALNOŚCI

O G Ł O S Z E N I E

URZĄD GMINY ŻABIA WOLA  ul. Główna 3, tel. 46 858 27 00, www.zabiawola.pl

Dzięki tej inwestycji placówka została wyposażona w 4 nowe sale dydaktyczne, 
które pomieszczą do 25. uczniów każda. Całkowita powierzchnia tej 1-kondygnacyj-
nej zabudowy wraz z ciągami komunikacyjnymi to 406,5 m2, z czego powierzchnia 
użytkowa wynosi 357 m2.

Inwestycja została tak wykonana żeby można było za 2-3 lata dalej rozbudowy-
wać szkołę, w miarę potrzeb i zwiększania się ilości mieszkańców.

Zadanie pn. „Utworzenie modułowej szkoły podstawowej w miejscowości 
Ojrzanów dla dzieci z terenów popegeerowskich” – Rozbudowa i przebudowa 
szkoły podstawowej w Ojrzanowie jest współfinansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

18 czerwca miało miejsce uroczyste przecięcie wstęgi  
w związku z zakończeniem rozbudowy w technice  
modułowej Szkoły Podstawowej im. Stefanii Dziewulskiej 
w Ojrzanowie.

\\\ PODKOWA LEŚNA 

W czerwcu odbyła się 
pierwsza rozprawa  
z powództwa miasta 
przeciwko Dendropolis  
o naruszenie dóbr osobistych. 
Po rozprawie burmistrz 
Artur Tusiński zaapelował 
do Dendropolis o ugodę. 
Rozmowy trwają. 

Mieszkańcy czekają od kilku lat na 
dokończenie rewitalizacji stawu 

w Parku Miejskim. Sposób rewitaliza-
cji zaproponowany i rozpoczęty przez 
miasto, zakwestionowało stowarzy-
szenie Dendropolis, przedstawiając 
swoje stanowisko w we wrześniu 2019 
w broszurze „Co się dzieje z naszym 
stawem”. Miasto podało ekologów do 
sądu o naruszenie dóbr osobistych w 
związku z tą publikacją. Dendropolis 
oskarżyło miasto o szkodliwą moder-
nizację.

Spór o to, czy rozpoczęty przez mia-
sto projekt jest dobry dla środowiska i 
czy można go przeprowadzić, toczy się 
od czterech lat z różnym skutkiem w 
różnych instytucjach. Jak poinformo-
wali nas przedstawiciele Dendropolis, 
w sprawie modernizacji stawu według 
projektu forsowanego przez burmi-
strza, jest decyzja potwierdzająca ich 

obawy. Mazowiecki Wojewódzki Kon-
serwator Zabytków w lutym 2023 roku 
nałożył na miasto karę za wykonanie 
prac modernizacyjnych niezgodnych z 
pozwoleniem konserwatorskim. Mia-
sto nie uzyskało pozwolenia na roboty 
według tego projektu. 

Tymczasem burmistrz zapropo-
nował ugodę i chce te dwie sprawy 
połączyć.

\\\   Dwie sprawy  
jedna ugoda

Dopiero w czerwcu tego roku odby-
ła się pierwsza rozprawa z powództwa 
miasta przeciwko Dendropolis o naru-
szenie dóbr osobistych. Po rozprawie 

burmistrz Artur Tusiński zaapelował 
do Dendropolis o ugodę. Powołał się 
na dobro mieszkańców, którym spory 
na sali sądowej nie służą. 

Burmistrz zaproponował, że mia-
sto wycofa się z pozwu przeciwko Den-
dropolis, zrezygnuje z żądania prze-
prosin, sprostowania treści broszury 
oraz roszczeń finansowych. W zamian 
oczekuje od Dendropolis wycofania ich 
odwołania do Ministra Kultury od de-
cyzji Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków z września 
2021. Zdaniem burmistrza pozwoli to 
na zakończenie robót budowlanych, 
polegających na przebudowie stawu 
na podstawie projektu z maja 2021 r. 

Warto dążyć do zgody. Jednak jak 
poinformowało nas Dendropolis, po 
pierwsze organy konserwatorskie i bu-
dowlane potwierdziły zawarte w ulotce 
informacje. Co więcej, Mazowiecki Wo-
jewódzki Konserwator Zabytków w lu-
tym 2023 roku nałożył na miasto karę 
za wykonanie prac modernizacyjnych 
niezgodnych z pozwoleniem konser-
watorskim. A więc czemu i komu ma 
służyć ugoda? 

To jednak nie znaczy, że Dendropo-
lis nie będzie z miastem rozmawiać. Już 
prowadzone są rozmowy pełnomoc-
ników stowarzyszenia  i burmistrza. 
Dendropolis przedstawi swoje stano-
wisko w tej sprawie w odpowiednim 
czasie. Nawet jednak zawarcie ugody 
nie wpłynie na zatwierdzenie projektu 

miasta. Ta kwestia jest przedmiotem 
postępowań w organach nadzorczych, 
konserwatorskich i budowlanych po-
informowali nas przedstawiciele sto-
warzyszenia. 

\\\   Projekt, którego  
nie chcą ekolodzy 

Projekt, przeciwko któremu jest 
Dendropolis zakłada m.in. wyłożenie 
dna stawu warstwą izolującą i puszcze-
nie zasilającego go do tej pory rzeczki 
dwoma rurami pod jego dnem. Woda w 
stawie będzie pompowana z miejskich 
wodociągów. Rezygnacja oznacza, że 
staw będzie sztucznym zbiornikiem 
wodnym, co wpłynie negatywnie na 
drzewa rosnące w miejskim parku. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Burmistrz chce ugody 

W  miejscu, gdzie był staw, dziś piętrzą się materiały budowlane

Ten widok sprawił, że modernizacja stawu mimo zalet wzbudziła też wiele 
niepokoju i krytyki

ROZLICZENIE INWESTYCJI:
2.600.000 zł z Polski Ład – gminy popegeerowskie
1.114.728,25 zł – środki własne Gminy Żabia Wola
3.714.728,25 zł Wartość całkowita inwestycji rozbudowy szkoły w Ojrzanowie
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Był taki film – dziś już klasyka 
gatunku „Ostatni seans 
filmowy” w reżyserii Petera 
Bogdanovicha z 1971 roku. 
W przypadku grodziskiego 
kina „Wolność” ostatni seans 
filmowy miał miejsce  
w czerwcu 2008 roku, tydzień 
przed otwarciem obecnego 
Centrum Kultury.

W yświetlono wówczas dwa fil-
my: „Rejs” w reżyserii Marka 

Piwowskiego i „Miś” w reżyserii Stani-
sława Barei. Wstęp był wolny. Widzo-
wie mogli częstować się salcesonem i 

kaszanką, a na pamiątkę zabrać ze sobą 
jeden z kinowych foteli.

Tamto wydarzenie nawiązywało 
do historii budynku, która sięga lat 
powojennych. Dzisiaj, gdy rozpoczęła 
się jego rozbiórka ze względu na zły 
stan techniczny, warto przyjrzeć się 
jego historii, ponieważ nie ma chyba 
mieszkańca Grodziska, który nie wią-
że z nim swych wspomnień. – Tam po 
raz pierwszy obejrzałem „Godzillę”, 
zobaczyłem „Złoto dla zuchwałych” 
czy bałam się na „Czarnoksiężniku z 
krainy Oz” albo umówiłem się po raz 
pierwszy z dziewczyną – wspominają  
po latach.  

Oczywiście kino „Wolność” nie było 
pierwszą „świątynią kinematografii” w 
Grodzisku, ale to w nim jak w soczewce 
najlepiej widać jak zmieniały się gusta 
publiczności, technika itp. Nawet wte-
dy, gdy przestało istnieć, ludzie nadal 
mówili, że idą do kina „Wolność”. 

Pierwsze zdjęcia, które pokazują 
wmurowanie kamienia węgielnego pod 
budynek, pochodzą z 1948 r. W 1962 
roku oddano do użytku obiekt. Lata 70. 
ubiegłego wieku można nazwać zło-
tym okresem jego działalności. Prze-
de wszystkim dlatego, że było kinem 
zeroekranowym, czyli premierowym 
– otrzymywało kopie najnowszych 
i najlepszych filmów w tym samym 
czasie, co kina warszawskie. Nie było 
więc sensu jeździć do stolicy. To wte-
dy zwiększono liczbę miejsc do 400, 
wymieniono fotele na niebieskie oraz 

poprawiono jakość dźwięku. Kolejki do 
zakupu biletów sięgały dwóch tablic z 
fotosami, plakatami i repertuarem na 
ul. Kilińskiego.  

Od 1969 roku w podziemiach kina 
„Wolność” funkcjonował klub „Opty”, 
który był miejscem spotkań lokalnych 
artystów i alternatywą dla oficjalnej 
działalności kulturalnej. To tu dzięki 
Markowi Cabanowskiemu narodziły 
się Grodziskie Zaduszki Jazzowe, wy-
stępowali najlepsi muzycy z Janem 
Ptaszynem Wróblewskim i Stanisła-
wem Soyką na czele. Odbywały się m.in. 
wernisaże, działała sekcja brydżystów, 
siedzibę mieli harcerze-wodniacy, a w 
ostatnich latach Grodziskie Stowarzy-
szenie Rodzin Abstynenckich Familia. 

W latach siedemdziesiątych od-
były się w tym miejscu sejmiki mu-
zyczne organizowane przez grodziską 
młodzież, wystąpił Tadeusz Nalepa z 
Breakoutem i zespół Krzak, Don Vasyl 
z Cygańskim Zespołem Pieśni i Tańca 
Roma, funkcjonowała ciemnia foto-
graficzna prowadzona przez Andrzeja 
Kucharskiego, tu narodziły się Ogrody 
Integracji, czyli Przegląd Twórczości 
Artystycznej Osób Niepełnosprawnych, 
rozpoczynały działalność grodziskie 
chóry Bogorya i Cantata, odbywały się 

przeglądy taneczne i otwarte konkursy 
dla perkusistów jazzowych Jazz Drum-
mers Meeting. 

Lata osiemdziesiąte to spadek 
popularności kina, m.in. za sprawą 

większej dostępności magnetowidów 
i kaset VHS. Fotele niebieskie też nie 
wytrzymały próby czasu i trzeba było 
je wymienić. Do 324 zmniejszono licz-
bę miejsc.

W 1990 r. budynek został przejęty 
przez Ośrodek Kultury. Sala kinowa słu-
żyła spotkaniom z okazji uroczystości 
organizowanych w święta państwowe, 
Dnia Nauczyciela, czy też spotkaniom 
przedwyborczym. Tym samym ogra-
niczeniu uległa podstawowa funkcja 

kina, czyli organizowanie regularnych 
seansów filmowych. Niemniej dzieci 
nadal mogły przychodzić na seanse 
poranków, młodzież szkolna na sean-
se Kina Lektur Szkolnych, a miłośnicy 
dobrego kina uczestniczyli w poka-
zach w ramach Młodzieżowej Akade-
mii Filmowej, podczas których można 
było obejrzeć arcydzieła filmowe, jak 
i spotkać się ze znanymi ludźmi kina 
czy krytykami filmowymi. Co ciekawe, 
mimo szyldu Ośrodka Kultury na bu-

dynku dawnego kina, w świadomości 
potocznej ciągle funkcjonowała wśród 
mieszkańców nazwa kina „Wolność”.

– Miejsce to na mapie grodziskiej 
kultury odegrało bardzo ważną rolę 

– mówi Andrzej Okurowski, który w 
1995 r. został dyrektorem Ośrodka Kul-
tury. Zresztą szło się na film albo do ki-
na. Funkcjonowało dzięki wieloletnim 
często pracownikom, takim jako kino-
operatorzy Władysław Kowalewski i 
Tadeusz Dziarkowski, Teresa Deresz 

– wieloletnia kierowniczka kina i panie 
bileterki. Ostatnim kierownikiem kina 
był Andrzej Żarkiewicz. 

Jednak co jakiś czas wracały sta-
re bolączki sięgające jeszcze czasów 
budowy – wodę, która przesiąkała 
przez podłoże, trzeba było wypom-
powywać, kiepska była klimatyzacja, 

wracała wilgoć, przy koncertach nie 
wytrzymywała instalacja elektryczna, 
co pokazywało, że obiekt nie nadaje się 
na takie imprezy. 

Do dziś A. Okurowski wspomina 
koncert Starego Dobrego Małżeństwa, 
gdy wysiadło elektryczne oświetle-
nie, które spontanicznie zastąpiono … 
zniczami zgromadzonymi tam na Za-
duszki. 

Ostatnio w miejscu kina swoje tre-
ningi odbywali tenisiści stołowi klu-
bu Dartom Bogoria Grodzisk, którzy 
przenieśli się już na przystosowaną do 
potrzeb klubu salę treningową w nowej 

Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. 
Sportowej. Kino „Wolność” przetrwało 
w nazwie niewielkiego kina studyjne-
go, które mieści się w Wilii Radogoszcz, 
ale to już zupełnie inna technika. Tak 
jak w tytule filmu „Ucieczka z kina 
Wolność” była to udana ucieczka w 

technikę cyfrową. A w starym kinie? 
No, cóż. Mieczysław Fogg śpiewał  
„W małym kinie nikt już nie gra dzisiaj 
na pianinie”.  Teren ma zostać uporząd-

kowany i przeznaczony pod inwestycje 
o charakterze publicznym.

A może czytelnicy „Przeglądu Re-
gionalnego” mają jakieś wspomnienia 
związane z kinem Wolność w Grodzi-
sku Mazowieckim i zechcą się nimi 
podzielić?

Tekst i zdjęcia
Sławomir Sadowski

Ostatnia taśma

Wyjście z kina

Wyjście z kina nad klubem „Opty”

Wejście do dawnego klubu „Opty”

Budynek byłego kina „Wolność”

Taras kina „Wolność”

Dzisiaj, gdy rozpoczęła się 
jego rozbiórka  

ze względu na zły stan 
techniczny, warto 

przyjrzeć się jego historii

Kino „Wolność”  
nie było pierwszą 

„świątynią kinematografii” 
w Grodzisku
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OGŁOSZENIE
Burmistrza Gminy Brwinów o wyłożeniu do publicznego wglądu  

projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
obszaru położonego w obrębie 23 w Brwinowie, gm. Brwinów”  

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 977) oraz uchwały Rady Miejskiej w Brwinowie nr XXXVI.408.2021  
z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru położonego w obrębie 23 w Brwinowie, gm. Brwinów w granicach 
oznaczonych na mapie stanowiącej załącznik graficzny do ww. uchwały, zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru położonego w obrębie 23 w Brwinowie, gm. Brwinów” wraz z prognozą oddziaływania  
na środowisko, w okresie od 6 lipca 2023 r. do 4 sierpnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Brwinów, ul. Grodziska 12, pok. 206 w godzinach pracy Urzędu: pn. 8.00-18.00, wt.-czw. 8.00-16.00, 
pt. 8.00-14.00. Projekt miejscowego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny 
będzie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Brwinów (www.bip.brwinow.pl) w zakładce 
Plany.

Ogłaszam jednocześnie, że w dniu 17 lipca 2023 r. w sali na Stadionie Miejskim w Brwinowie przy 
ulicy Turystycznej 4, o godz. 16.00 odbędzie się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi  
w projekcie ww. planu.

Zgodnie z art. 18 oraz art. 8c i 8d ust. 1 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego wyłożonego 
do publicznego wglądu, może wnieść uwagi. Uwagi adresowane do Burmistrza Gminy Brwinów,  
z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, a także 
oznaczeniem nieruchomości, której dotyczą można wnosić w formie papierowej przesłane pocztą lub 
doręczone osobiście do Biura Obsługi Interesanta (pok. 7) w Urzędzie Gminy Brwinów ul. Grodziska 12, 
05-840 Brwinów, lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
na adres: brwinow@brwinow.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka 
ePUAP: /575d9kicdq/SkrytkaESP w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 sierpnia 2023 r. 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 
ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na  środowisko  
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094), ww. projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
poddaje się, z udziałem społeczeństwa, postępowaniu w sprawie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, w okresie i miejscu wyłożenia do publicznego wglądu.

Zgodnie z art. 29, 39 ust.1 pkt 3-5, art. 40 i art. 41 ustawy o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko, zainteresowani mogą wnosić uwagi i wnioski do sporządzonej 
prognozy oddziaływania na środowisko, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 sierpnia  
2023 r. Uwagi i wnioski w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Brwinów przy  
ul. Grodziskiej 12 lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: brwinow@brwinow.pl Przedłożone uwagi  
i wnioski w ww. sprawie podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza Gminy Brwinów.  

Z up. Burmistrza Gminy Brwinów
Ewa Sobierańska 

INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ GMINĘ BRWINÓW W ZWIĄZKU  
Z PROCEDURĄ PLANISTYCZNĄ SPORZĄDZENIA MIEJSCOWYCH PLANÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L.2016.119.1,dalej jako RODO) informujemy że: 1. Administratorem 
Danych Osobowych jest Burmistrz Gminy Brwinów, z siedzibą w Urzędzie Gminy Brwinów, ul. Grodziska 12, 05-840 Brwinów.  
W Urzędzie funkcjonuje powołany przez Administratora Inspektor Ochrony Danych Osobowych, z którym można 
skontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych poprzez e-mail na adres: iod@brwinow.pl lub telefonicznie 
pod nr tel:22 738 25 69.  2. Dane osobowe gromadzone i przetwarzane są w celach związanych z realizacją procedury 
planistycznej dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 3. Podstawą prawną przetwarzania danych 
osobowych jest realizacja obowiązków prawnych ciążących na administratorze (art. 6 ust.1 lit c RODO) wynikających z art. 
17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 4. Podanie danych osobowych jest 
wymogiem ustawowym. Brak podania  wymaganych danych uniemożliwi realizację celów dla których są zbierane. 5. Dane 
osobowe będą przechowywane przez okres realizacji procedury planistycznej, następnie przez 25 lat od następnego roku 
po zakończeniu sprawy, po czym zostaną przekazane do Archiwum Państwowego, gdzie będą przechowywane wieczyście. 
6. Składającemu przysługuje, na zasadach przewidzianych w RODO, prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich 
sprostowania lub ograniczenie przetwarzania. 7. Osoba podająca dane ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego 
tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w przypadku gdy uzna, że przetwarzanie danych narusza obowiązujące 
przepisy prawa z zakresu ochrony danych osobowych.

AKTUALNOŚCI

\\\ REGION 

W każdy czerwcowy weekend 
na terenie rezerwatów 
Wyspy Zawadowskie i Wyspy 
Świderskie przeprowadzane 
są kontrole służb, które 
wypraszają wypoczywających 
tam ludzi. Wchodzenie  
na piaszczyste brzegi i wyspy 
powoduje bowiem śmierć 
ptaków. Osobom, które tam 
wchodzą mimo zakazów,  grozi 
odpowiedzialność karna.

W yspy Zawadowskie i Wyspy Świ-
derskie to piękne nadwiślań-

skie tereny na południe od Warszawy, 
zarówno po stronie powiatu piaseczyń-
skiego, jak i otwockiego. To miejsca 
oblegane przez mieszkańców latem, 
szczególnie w weekendy. Dlatego też od 
pierwszego weekendu czerwca miej-
sca te kontrolowane są przez służby, 
które wypraszają wypoczywających. 
Dlaczego? 

\\\   Trwa okres lęgowy
Wyspy Zawadowskie i Wyspy Świ-

derskie to niezwykle cenne rezerwaty, 
które są obszarem chronionym, o czym 
informują dziesiątki tablic informują-
cych o zakazie wstępu. W dodatku 
obecnie trwa okres lęgowy ptaków 
siewkowych, które zakładają gniazda 

bezpośrednio na piasku – na plażach, 
wyspach i ławicach. – Obecność ludzi 
w tym czasie w sąsiedztwie miejsc 
lęgowych zazwyczaj pociąga za sobą 
dramatyczne skutki – przepłaszani pta-
si rodzice opuszczają gniazda i nie są 
w stanie chronić jaj ani piskląt przed 
zagrożeniami – podkreślają pracowni-
cy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Śro-
dowiska w Warszawie, którzy wraz z 
policjantami z komisariatu w Józefowie 
oraz wolontariuszami Ogólnopolskiego 
Towarzystwa Ochrony Ptaków kontro-
lują rezerwat. Informują również, co 
jest najgroźniejsze dla ptaków. – Ryzy-

ko przegrzania lub wychłodzenia, dra-
pieżniki czekające na dogodny moment 
(a takim jest nawet krótka nieobecność 
dorosłych ptaków), nie wspominając o 
rozdeptywaniu jaj i rozjeżdżaniu (qua-
dy, crossy) piskląt, których maskujące 
ubarwienie powoduje, że są trudne do 
dostrzeżenia – wymieniają. 

\\\   Będą kary 
Podczas wszystkich weekendo-

wych kontroli służby każdego dnia 
wypraszały z tych terenów dziesiątki 
osób. Na początku kończyło się jedynie 
pouczeniami, ale obecnie wchodząc na 

teren rezerwatu, należy spodziewać 
się, że zostaniemy pociągnięci do od-
powiedzialności karnej. Tłumaczenia 
osób wchodzących na teren rezerwatu 
nie przekonują bowiem urzędników. – 
Wejścia do rezerwatu są oznakowane, 
podobnie jak wszystkie zejścia z brzegu 
na ławice i wyspy. W tej sytuacji trud-
no wierzyć w tłumaczenia osób twier-
dzących, że nie wiedziały o obowiązu-
jących zakazach – podkreślają. – Nie 
sposób też uwierzyć, by dotychczasowe 
działania RDOŚ w Warszawie i OTOP 
nie poprawiły świadomości społecznej. 
Warto pamiętać, że naruszenie przepi-

sów z zakresu ochrony przyrody obo-
wiązujących na terenach chronionych, a 
także wobec zwierząt objętych ochroną 
gatunkową, zagrożone jest karą grzyw-
ny lub aresztu. Wyznajemy zasadę, że 
nawet nieznajomość prawa nie zwalnia 
nikogo z konieczności dbania o przy-
rodę. Trudno też kogokolwiek zwolnić 
z obowiązku zastosowania się do licz-
nych informacji znajdujących się np. na 
tablicach, a szczególnie podporządko-
wania się  poleceniom odpowiednich 
organów, w tym policji. Ufamy jednak, 
że troska o otaczającą nas przyrodę 
coraz częściej będzie wystarczającym 
motywatorem, by zrezygnować z na-
ruszania tych nielicznych miejsc, gdzie 
rybitwy, mewy, sieweczki próbują wy-
chować swoje młode. A jeśli nie, to przy 
wsparciu policji konieczne okażą się 
niestety przewidziane w przepisach 
środki karne – dodają. 

Za wchodzenie na teren zamknię-
tych rezerwatów przyrody grozi man-
dat do 500 zł, a łączne koszty postępo-
wania sądowego w sprawie o złamanie 
przepisów ustawy o ochronie środowi-
ska mogą sięgnąć nawet i 5 tys. zł.

\\\   Rozjeżdżają quadami?  
Zgłoś to Komisariatowi 
Rzecznemu!

Niestety, jak informują wolontariu-
sze OTOP, płoszenie zwierząt odbywa 
się także poprzez wjazd quadów na 
tereny nadwiślańskie. Organizacja ta 
apeluje, aby wszelkie przypadki roz-
jeżdżania terenów quadami, zarówno 
na obszarze rezerwatów, jak i poza ni-
mi, a znajdującymi się w międzywale 
Wisły, zgłaszać od razu po zauważeniu 
Komisariatowi Rzecznemu pod nr tel.: 
22 603 68 60.

Jak informują urzędnicy, na Wy-
spach Zawadowskich i Wyspach Świ-
derskich należy spodziewać się kolej-
nych kontroli. 

Anna Żuber

Służby wypraszają 
z „rajskich plaż” nad Wisłą

Jak informują urzędnicy, na Wyspach Zawadowskich i Wyspach Świderskich 
należy spodziewać się kolejnych kontroli
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Wolontariusze OTOP rozstawiają dodatkowe tablice informacyjne
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\\\ MILANÓWEK 

Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków 
nakazał właścicielowi willi 
„Zosinek” w Milanówku 
przeprowadzenie prac 
konserwatorskich i robót 
budowlanych mających na celu 
zabezpieczenie zabytkowego 
budynku przed zniszczeniem 
lub istotnym uszkodzeniem.

W illa „Zosinek” została wznie-
siona na początku drugiej de-

kady XX wieku. W skład zespołu willi 
wchodziły także stróżówka, wozownia 

i stajnia. Za czasów swojej świetności 
willa była własnością adwokata Włady-
sława Żeromskiego, brata stryjecznego 
Stefana Żeromskiego. Po zakończeniu 
wojny budynek został znacjonali-
zowany. Górne kondygnacje pełniły 
funkcje mieszkalne, zaś dolne stano-

wiły siedzibę m.in. biblioteki i ośrodka  
kultury.

Willa została wpisana do rejestru 
zabytków województwa mazowie-
ckiego 20 sierpnia 1981 r. Ponadto 

obiekt znajduje się na terenie układu 
urbanistyczno-krajobrazowego mia-
sta Milanówek wpisanego do rejestru 
8 stycznia 1988 r.

Decyzji nadano rygor natychmia-
stowej wykonalności. W przypadku 
niewykonania nakazu MWKZ będzie 
zmuszony wszcząć postępowanie egze-
kucyjne w celu jego wyegzekwowania.

Tekst i zdjęcie 
Sławomir Sadowski

Willa „Zosinek” 
zostanie uratowana?

Wakacje czas start! 
Sprawdź, jak spędzić je 
w zgodzie z przyrodą
Wysokie temperatury i słońce, wolne od szkoły oraz urlopy w pracy. Nietrudno zauważyć,  
że zaczął się właśnie jeden z najbardziej wyczekiwanych momentów roku – wakacje.  
Pogoda zachęca do spędzania czasu na świeżym powietrzu i aktywności takich jak spacery, 
spływy kajakowe czy kąpiele w morzu lub jeziorze. Spędzając czas blisko przyrody warto 
mieć na uwadze jej dobro. A w realizacji długofalowych, ekologicznych celów niezwykle 
ważna jest edukacja.

EK    RUBRYKA

Letni sezon urlopowy zbiegający się w czasie z wakacjami 
uczniów, a częściowo także studentów, to świetny moment 
na skorzystanie z uroków rodzimej fauny i flory. Temperatury 
skłaniają do spędzania czasu pośród zieleni łąk i lasów oraz nad 
licznymi akwenami na terenie całego kraju. Jak wskazują Wody 
Polskie, w tym roku do dyspozycji wczasowiczów będzie niemal 
700 wyznaczonych kąpielisk, w tym nad Bałtykiem. Na tury-
stów czeka również niespełna 76 tysięcy kilometrów szlaków 
turystycznych pieszych – nizinnych i górskich, rowerowych, 
konnych czy wodnych, które są wyznaczane i konserwowane 
przez Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze oraz 
dalekobieżne (transeuropejskie) szlaki piesze i rowerowe. 

Uroki przyrody a działalność człowieka
Zarówno leniuchowanie na szerokich i piaszczystych bał-

tyckich plażach, jak i aktywne spacery bądź wędrówki potra-
fią popsuć przypadkowo porozrzucane odpady. Nie jest to 
problem wyłącznie estetyczny. Tak pozostawione śmieci mogą 
bowiem doprowadzić do poważnych urazów leśnej zwierzyny 
lub trafić do wody, gdzie będą zagrożeniem dla żyjących w niej 
organizmów. Ostre krawędzie puszek czy butelek są tak samo 
niebezpieczne dla człowieka. Szkło stwarza też zagrożenie 
pożarowe w lasach – działa jak soczewka, która skupia w sobie 
promienie słoneczne prowadzące do zapłonu wysuszonego 
runa, ściółki czy podszytu. A niestety zaśmiecone tereny zielone 
i plaże to wciąż dość powszechne zjawisko.

– Problemem nie są tylko dzikie wysypiska w lasach, ale 
także niewielkie wysepki śmieci mogące umykać uwadze  
turystów. Porozrzucane plastikowe butelki, jednorazowe to-
rebki foliowe czy niedopałki wpisały się niestety w nadbałty-
cki krajobraz. Warto wiedzieć, że to wszystko może trafić do 
morza, zanieczyszczając je. Dlatego tak istotne jest, by śmieci 
wyrzucać do odpowiednich pojemników udostępnianych na 
przykład przy wejściu na plażę – podkreśla Felice Scoccimarro, 
lider Akademii Ekologicznej Amest Otwock i prezes Amest 
Otwock Sp. z o.o.

Proste zasady zapobiegają 
poważnym problemom

Spędzając czas we wszystkich tych miejscach należy pa-
miętać o kilku regułach, dzięki którym również kolejne oso-
by będą mogły tam naprawdę wypocząć. Przede wszystkim 
pozostawiajmy je w takim stanie, w jakim sami chcielibyśmy 
je zastać. Dbając o czystość i porządek, przyczyniamy się do 
ochrony środowiska naturalnego dla nas i przyszłych pokoleń. 
Pamiętajmy też, aby nie śmiecić, nie hałasować i nie dokarmiać 
zwierząt. Odwiedzając tereny zielone, trzeba mieć na uwadze, 
że jest się tam jak gość w domu należącym do wielu zwierząt, 
które potrzebują spokoju.

Istotne w ograniczaniu negatywnego wpływu na przyro-
dę są dobre nawyki. Zamiast samochodu warto przemyśleć 
wybór środka transportu o niższej emisji dwutlenku węgla 

i innych szkodliwych gazów w przeliczeniu na osobę. To na 
przykład pociąg lub autokar czy bezemisyjny rower. Tam, gdzie 
to możliwe można wybrać się też pieszo. Pakując prowiant 
na wakacyjne wędrówki pamiętajmy, że lepszym wyborem 
są opakowania wielokrotnego użytku, np. butelki na wodę, 
pojemniki na jedzenie czy torby na zakupy używane zamiast 
plastikowych jednorazówek.

Edukacja kluczem do sukcesu
Skuteczne działania proekologiczne powinny być wspiera-

ne zdobywaniem wiedzy na temat ochrony środowiska, także 
przez najmłodszych. Dlatego Akademia Ekologiczna Amest 
Otwock współpracuje z Powiatowym Młodzieżowym Domem 
Kultury w Otwocku już od wielu lat, organizując różnorodne 
zajęcia i warsztaty. Niebawem rozpocznie się ich kolejna edycja, 
mająca w tym roku międzynarodowy charakter. 

Składowisko Amest Otwock z parkiem ekologicznym,  
w skład którego wchodzi między innymi staw będący ostoją dla 
ptactwa i ścieżka edukacyjna, odwiedzą w pierwszym miesiącu 
wakacji aż dwie grupy. 10 lipca w warsztatach ekologicznych 
weźmie udział grupa dzieci z Ukrainy, wypoczywająca na te-
renie powiatu otwockiego. Z kolei 14 lipca prawie 100 mło-
dych otwocczan i otwocczanek weźmie udział w warsztatach 
pszczelarskich w pasiece Amest Otwock, zorganizowanych  
w ramach półkolonii PMDK. Po solidnej dawce ekowskazówek 
i ciekawostek ze świata fauny i flory nie pozostaje nic innego, 
jak odpowiedzialnie korzystać z uroków natury w letniej aurze. 

Materiał powstał we współpracy 
z Amest Otwock  

Dzieci podczas warsztatów Akademii Ekologicznej  
Amest Otwock

\\\ DWORCOWA I BODYCHA OFICJALNIE GOTOWE    
W środę, 21 czerwca miał miejsce uroczysty odbiór ulic Dworcowej w Pia-
stowie i Bodycha w Regułach. Inwestycję zrealizowały: gmina Michałowice, 
gmina Piastów oraz starostwo powiatowe.
Prace nad ulicą Dworcową w Piastowie oraz jej przedłużeniem w Regułach, ulicą 
Bodycha, trwały od kilku miesięcy. Odnowiono nie tylko nawierzchnię dróg, 
ale także całą infrastrukturę wokół nich. Wyremontowane zostały chodniki i 
zbudowano ścieżki rowerowe. Przebudowano skrzyżowania drogi z ulicami 
Sienkiewicza (tu, z myślą o bezpieczeństwie, pojawiło się rondo) i Kosewskiego. 
Na wyremontowanym terenie pojawiły się nowe zjazdy, zatoki postojowe oraz 
elementy zielone.
Wielu mieszkańców na pewno zaskoczył fakt, że oficjalnie ulice zostały oddane 
do użytku dopiero teraz. Remont zakończył się już kilka tygodni temu i od tego 
czasu drogi były wykorzystywane przez kierowców oraz pieszych. Znaki, które 
zabraniały wjazdu na teren, w większości zostały przestawione i przez to były 
niewidoczne.
Remont był w tym miejscu niezbędny. Nawierzchnia ulicy Dworcowej była znisz-
czona, na skrzyżowaniu z ul. Sieniewicza zaś wielokrotnie dochodziło do stłuczek 
spowodowanych złą organizacją ruchu. W jeszcze gorszym stanie była ul. Bodycha 
w Regułach. Tutaj dziury i ubytki na jezdni były groźne dla większości pojazdów.
Całkowity koszt prac wyniósł ponad 9 milionów złotych. Prawie połowę wydatku 
pokrył fundusz zewnętrzny z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Reszta została 
podzielona na gminę Piastów (1 500 000 zł), Michałowice (750 000 zł) oraz 
starostwo powiatowe w Pruszkowie (prawie 3 miliony).
Uroczysty odbiór budowy nastąpił w obecności między innymi wicestarosty 
Grzegorz Kamińskiego, wójt gminy Michałowice, Małgorzaty Pacheckiej oraz 
przedstawiciela głównego wykonawcy firmy „Fal-Bruk” Sp. z o.o.
Inwestycja udała się dzięki współpracy między powiatem i dwoma gminami. 

\\\ MICHAŁOWICE/PIASTÓW 

AKTUALNOŚCI

Decyzji nadano  
rygor natychmiastowej 

wykonalności
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POZIOMO: 
13) farby do szkoły; 14) Szpilka, polski 
bokser; 16) niejeden w rękach pory- 
waczy; 17) ze stolicą w Rydze; 18) nie 
gruby; 19) wnęka, wgłębienie w ścia- 
nie; 20) zakonnik w habicie; 21) nawi- 
nięta na kołowrotek; 22) ma ojczyma; 
24) Świętego Elma; 25) wyborca daw- 
niej; 30) największa wyspa w Zatoce 
Jamesa; 33) procenty od kredytu;  
36) kulinarne lub ruchu drogowego; 
38) mieszkanka Teheranu; 39) mogą 
być łyse w aucie; 40) domek jedno- 
rodzinny z ogrodem 41) rezultaty me- 
czów; 42) pastylka podawana choremu;  
44) niejeden zdawany przez studen- 
ta; 46) tytułowy bohater „Skąpca” 
Moliera; 48) wyraz po przestawieniu 
głosek; 52) duża na propan-butan;  
55) inaczej siekierka w akwarium;  
58) Bartosiewicz, piosenkarka; 59) nie- 
wysoki; 60) największy księżyc Satur- 
na; 61) w niej pasta do zębów; 62) od- 
chody nietoperzy; 64) amerykański 
stan z Saint Paul; 65) kuchenna sie- 
kierka; 66) babka wodna, roślina.

PIONOWO: 
1) letni skwar, spiekota; 2) Fernando, 
nowy selekcjoner reprezentacji Polski; 
3) podręczne w samolocie; 4) ze stolicą 
w Maputo; 5) państwo z Belgradem;  
6) Pansa, wierny giermek Don Kicho- 
ta; 7) pokutne przy drogach; 8) średnia 
lub zawodowa; 9) dwudziestościan 
foremny krócej; 10) stolica Kameru- 
nu; 11) parlament Izraela; 12) wydrzyk 
wielki, ptak; 15) trasa koncertowa 
zespołu; 22) uczestniczka konkur- 
su chopinowskiego; 23) lekarz od 
układu odporności; 26) stolica Danii; 
27) mieszkanka stolicy Włoch; 28) roz- 
poczyna studniówkę; 29) autor  
„Księgi dżungli”; 31) początek biegu;  
32) religijne malowidło w cerkwi;  
34) przypięta do obroży; 35) autor  
wiersza „Lokomotywa”; 36) piasek ina- 
czej; 37) reguluje przepływ wody; 
43) gad zmieniający barwę; 45) miej- 
ski na przystanku; 47) najwyższy  
szczyt Turkmenistanu; 49) odbiorcza na  
dachu; 50) garnek z rączką; 51) nama- 
lował Wenus z Urbino; 52) pałeczka 
w ręku dyrygenta; 53) grecka bogini 
przeznaczenia; 54) kapłani i dusz- 
pasterze; 56) płonący kawał drew- 
na, głownia; 57) opiekunka do dziec- 
ka; 60) budowla regulująca rzekę;  
63) kłujące w rybie.

KRZYŻÓWKA



9NR 231 (6) 28 CZERWCA 2023

\\\ PIASTÓW 

W piątek, 23 czerwca miała 
miejsce debata, na temat 
bezpieczeństwa w mieście. 
Organizatorem spotkania  
była policja z komisariatu  
w Piastowie.

Debata została zorganizowana, aby 
osoby z Piastowa dowiedziały 

się, jak wygląda praca policjantów w 
komisariacie naszego miasta. Miesz-
kańcy mieli także okazję zadać pytania 
funkcjonariuszom oraz podzielić się z 

nimi swoimi spostrzeżeniami i obawa-
mi. To kolejne takie spotkanie. Policja 
organizuje je regularnie, przynajmniej 
raz w roku.

Na spotkaniu ze strony policji byli 
między innymi komendant komisaria-
tu w Piastowie, podinsp. Dariusz Kru-
ziewicz, jego dwójka zastępców oraz 
Oficer Prasowy Komendanta Powia-
towego Policji w Pruszkowie, asp. szt. 
Monika Orlik

Podczas debaty policja przedstawi-
ła efekty swojej pracy w tym roku oraz 
zmiany, które zaszły w porównaniu z 
rokiem 2022.

– Uważam, że Piastów jest bez-
piecznym miastem. Na szczęście nie 
mieliśmy tu w tym roku poważniej-
szych przestępstw, takich jak rozboje 
– powiedział komendant.

Oczywiście, jak w każdym mieście, 
pojawia się wiele problemów. Policjan-
ci w tym roku zwrócili przede wszyst-
kim uwagę na tak zwane przestępstwa 
gospodarcze, czyli głównie oszustwa. 
Obecnie do tych przestępstw złodzieje 
wykorzystują nieraz zwykłych telefo-
nów.

– Z jakiegoś powodu mieszkańcy 
Piastowa wyjątkowo często są brani 
na celownik przez oszustów. Dlatego 
tak ważne jest, aby edukować poten-
cjalne ofiary. Szczególnie zależy nam 
na dotarciu do osób starszych, które 

niestety często są oszukiwane – prze-
kazała kom. Karolina Kańka, pierwszy 
zastępca komendanta.

Na naszym portalu wielokrotnie 
informowaliśmy o metodach złodziei 
i opisywaliśmy przykłady z naszego 
powiatu. Również funkcjonariusze 
przypomnieli o wielu tragicznych w 
skutkach zdarzeniach.

– Nie chcemy dopuszczać do takich 
sytuacji, kiedy seniorka wyrzuca przez 
okno wszystkie swoje oszczędności. 
Mówię to dosłownie, bo tak zrobiła 
mieszkanka Pruszkowa. Straciła około 
30 tysięcy złotych. Myślała, że pomaga 
policji. Inna seniorka przekazała oszu-
stowi 40 tysięcy. Była przekonana, że 
pracuje on w naszej komendzie – po-
wiedział komendant.

Chociaż zachowanie ofiar może 
wydawać się naiwne, policja przypo-
mina, że przestępcy potrafią świetnie 
manipulować. Osoby, które okradają, 
podejmują swoje decyzje w stanie wiel-
kiego stresu, dlatego często nie potrafią 
myśleć logicznie.

– Warto zauważyć, że w okręgu 
warszawskim, czyli stolicy i okolicz-
nych miejscowościach, mieszkańcy w 
2022 roku na oszustwach gospodar-

czych stracili około 25 milionów zło-
tych. To niewyobrażalna suma – zauwa-
ża Karolina Kańka.

Na szczęście działania policji zdają 
się przynosić efekty.

– Wiele osób dzwoni do nas częś-
ciowo poinformować o próbie oszu-
stwa, a częściowo po prostu pochwalić 
się tym, że nie dali się wrobić w mani-
pulacje przestępców. Wśród tych te-
lefonów jest dużo osób starszych, co 
nas bardzo cieszy – dodaje zastępczyni 
komendanta.

Drugą dobrą informacją jest to, że 
policji coraz częściej udaje się znaleźć 

sprawców tych oszustw. W 2022 roku 
jedynie co trzeciego sprawcę takiego 
przestępstwa udawało się wykryć. W 
tym roku policja wykryła 76% takich 
spraw.

Debaty na temat bezpieczeństwa 
są bardzo ważne. Tylko dzięki współ-
pracy z mieszkańcami, policjanci mogą 
efektywnie działać. Dlatego funkcjo-
nariusze zapraszają do rozmowy nie 
tylko podczas podobnych spotkań, ale 
również zachęcają do kontaktu z dziel-
nicowymi, czy poprzez stronę krajowej 
mapy zagrożeń bezpieczeństwa.

Maciek Gos

Debata o bezpieczeństwie
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„Z jakiegoś powodu 
mieszkańcy Piastowa 

wyjątkowo często są brani 
na celownik  

przez oszustów”

\\\ MICHAŁOWICE 

Temat planowanej budowy 
centrum danych  przez  
firmę Hilwood w Regułach 
wciąż budzi wielkie emocje.  
Sprawa była ostatnio 
poruszona na sesji radny 
gminy, a także na specjalnym  
spotkaniu mieszkańców  
z przedstawicielami spółki. 
Jaka jest przyszłość inwestycji?

O sprzeciwie mieszkańców gmi-
ny wobec planowanej  budowy 

firmy Hillwood pisaliśmy dla Pań-
stwa w lutym tego roku. Konflikt z 
czasem się zaostrza. Gmina Michało-
wice zorganizowała otwarte spotka-
nie z przedstawicielami spółki. Czy 
udało się dojść do porozumienia i 
wypracować kompromis pomiędzy 
mieszkańcami, firmą a władzami  
gminy?

\\\   Trup w szafie
Spór toczy się o działkę o po-

wierzchni 23 hektarów położoną w 
Regułach. Kilka lat temu została ona 
kupiona przez inwestora, który chciał 
postawić tu centrum handlowe. Część 
mieszkańców nie zgodziła się na te pla-
ny. Ich działania zaowocowały wycofa-
niem się właściciela i sprzedażą działki. 
Kupiła ją firma Hillwood.

– To trup w szafie, który od dłu-
giego czasu pani wójt i władze gminy 

ignorują. Kilka lat temu spotkaliśmy 
się w tej samej sali, aby sprzeciwić się 
planom powstania centrum handlo-
wego. Inwestycja została wstrzyma-
na. Gmina miała bardzo dużo czasu, 
aby coś zrobić z tym terenem. Mogła 
uchwalić nowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego, który określiłby, 
co możne pojawić się w tym miejscu. 
Nie zostało to zrobione. Firma Hill-
wood przedstawiła swoje plany. Trup 
stuka w drzwi – powiedział jeden z 
mieszkańców podczas spotkania ze 
spółką. Jego słowa wywołały burzę  
oklasków.

\\\   Plany firmy Hillwood
Firma Hillwood chce wybudować 

na działce centrum danych. Będą to 2 
lub 3 bardzo duże budynki z serwerami 
komputerowymi.

Korzyści z takiego rozwiązania 
podczas sesji rady miasta omówił rad-
ny Jarosław Hirny-Budka.

– Należy zauważyć, że jest to inwe-
stycja o innym charakterze, niż znana 
nam zabudowa produkcyjna, logistycz-
na, czy przemysłowa. Obiekt tego ty-
pu ma bardzo niskie zatrudnienie w 
relacji do powierzchni i praktycznie 
nie generuje ruchu samochodowego. 
Nie wymaga intensywnego oświetle-
nia. Przychód dla gminy z tego typu 
inwestycji będzie znacznie wyższy, 
niż byłby z zabudowy jednorodzinnej 
– powiedział radny. Zaznaczył jednak, 
że są również czynniki, które mogą 

okazać się uciążliwe dla mieszkańców, 
jak chociażby hałas pracujących urzą-
dzeń chłodzących, czy zanieczyszczanie  
powietrza.

Hałas i zanieczyszczenie pojawią 
się również, gdyby na terenie w Re- 
gułach powstała zabudowa jedno- 
rodzinna.

– Przybędzie wówczas mieszkań-
ców, a z tego powodu będzie konieczna, 
chociażby budowa nowych placówek 
oświatowych. To obciąży całą gminę – 
zauważyła Małgorzata Pachecka wójt 
gminy Michałowice.

\\\   Głos mieszkańców
Podczas spotkania głos zabrali 

mieszkańcy gminy.
– Nie jest pan naszym sąsiadem. 

Nie mieszka tu pan i nie uważamy pana, 
za jednego z nas. Nie chcemy tu pań-
skiej firmy. Skoro nie zajmuje się pan 
budową jednorodzinną, proszę sprze-
dać tę działkę – powiedziała otwarcie 

jedna z mieszkanek do prezesa spółki. 
Jej słowa poparli prawie wszyscy ze-
brani.

Osoby, które uczestniczyły w spot-
kaniu, jednoznacznie wyraziły swoje 
stanowisko, że nie chcą żadnych hal ani 
wielkich gmachów, niezależnie od ich 
przyszłego przeznaczenia. Dodatkowo 
zaznaczyli, że nie ufają firmie. Wielu 
mieszkańców obawia się, że nawet jeśli 
inwestycja zostanie zrealizowana, nikt 
nie będzie w stanie zagwarantować, że 
obiekt będzie używany wyłącznie jako 
centrum danych. 

Petycję przeciwko inwestycji pod-
pisało ponad 1200 mieszkańców, co 
świadczy o szerokim sprzeciwie wobec 
tego projektu. Rada gminy jednogłośnie 

uznała tę petycję za uzasadnioną i zo-
bowiązała się do jej rozpatrzenia.

Jaki będzie los działki w Regułach, 
nie wiadomo. W lutym pisaliśmy, że 
władze miasta planują przedstawić no-
wy plan zagospodarowania przestrzen-
nego. To się nie zmieniło i mieszkańcy 
wciąż na to czekają. Jednocześnie firma 
Hillwood zgłosiła wniosek o zmianę 
studium uwarunkowań, który jest 
jednym z dokumentów, na podstawie 
którego tworzy się plan zagospodaro-
wania przestrzennego. Takie zmiany 
ułatwiłyby spółce rozpoczęcie swoich 
prac. Przyszłość pokaże, jakie decyzje 
podejmie wójt i rada gminy. 

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Działka w Regułach kością niezgody

Spotkanie mieszkańców z reprezentantami firmy Hillwood

AKTUALNOŚCI

Osoby,  
które uczestniczyły  

w spotkaniu, 
jednoznacznie wyraziły 

swoje stanowisko,  
że nie chcą żadnych hal  
ani wielkich gmachów
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Starosta Pruszkowski  
uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie został wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu Pruszkowskiego 
przeznaczonych do wydzierżawienia.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 162) zawiadamiam, że dnia 21.06.2023 r. została wydana decyzja nr 12/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej 
rozbudowy dróg gminnych: ul. Zdziarskiej, ul. Janusza Korczaka i ul. Marii Dąbrowskiej w Pruszkowie na działkach nr ew.: 
obręb 6: 310, 162/31, 162/15, 162/16, 162/17, 162/18, 162/19, 162/20, 162/34, 184/4, 162/22, 162/23, 162/24, 162/25, 162/26, 120/3, 162/36, 162/37, 193/15, 
193/16, 162/29, 162/28, 193/20, 162/30, 193/21, 193/5, 194/3, 162/8, 194/9, 162/11, 194/26, 194/28, 21/11, 21/8, 21/10 (21/40, 21/41), 21/9 (21/48, 21/49), 21/6 
(21/42, 21/43), 21/7 (21/44, 21/45), 21/2 (21/46, 21/47), 20 (20/5, 20/6, 20/7), 18/11, 19 (19/1, 19/2), 185 (185/5, 185/6), 184/5 (184/6, 184/7, 184/8), 162/35 
(162/38, 162/39, 162/40), 81 (81/1, 81/2), 162/1, 162/3, 121/1, 121/7, 164 (164/1, 164/2, 164/3), 174 (174/1, 174/2), 41 (41/1, 41/2), 121/8 (121/9, 121/10), 
148/3 (148/4, 148/5), 63, 40/6, 264, 84/5, 39, 80, 106, 105, 193/2, 194/28, 104, 263/2, 
obręb 7: 125/16, 66/1, 67/1, 64/37, 62/2, 62/5, 64/12, 61/3, 64/8, 64/38, 340, 65/11, 64/1, 83/1, 82/1, 72/3, 192, 191/3, 64/39, 191/1, 263, 24/8, 24/5, 74/3, 262/2, 
88/7, 209, 94/1, 161/7, 94/2, 94/8, 161/6, 76/4, 88/11, 95/1, 227/1, 103/2, 105/3, 79/3, 79/4, 81/2, 105/1, 113/5, 113/10, 81/4, 135, 321, 325, 127/5, 71 (71/7, 71/8), 
270/1, 290, 89/1, 189/4 (189/6, 189/7, 189/8), 43 (43/1, 43/2), 68/1 (68/3, 68/4), 163 (163/1, 163/2), 64/10, 162 (162/35, 162/36), 63/9 (63/12, 63/13), 63/8, 62/8 
(62/9, 62/10), 69/2 (69/3, 69/4), 65/18 (65/26, 65/27, 65/28), 245/7 (245/12, 245/13), 22/6 (22/10, 22/11), 259 (259/3, 259/4), 74/1 (74/4, 74/5), 72/4 (72/5, 
72/6), 270/3 (270/4, 270/5), 89/2 (89/4, 89/5), 88/5, 342 (342/1, 342/2), 88/8, 88/9, 94/4 (94/18, 94/19), 88/12, 185 (185/1, 185/2), 186 (186/1, 186/2), 104, 
136/1, 122 (122/1, 122/2), 145/1 (145/5, 145/6), 144/2, 124/1 (124/2, 124/3), 344/5 (344/6, 344/7), 264 (264/1, 264/2), 130/4, 154 (154/1, 154/2), 156 (156/1, 
156/2), 130/3 (130/5, 130/6), 133 (133/1, 133/2), 161/5 (161/14, 161/15), 125/15 (125/18, 125/19, 125/20, 125/21), 144/1 (144/5, 144/6), 338 (338/1, 338/2), 
131/2 (131/6, 131/7), 134 (134/1, 134/2), 161/2, 83/5, 341, 188, 67/5, 69/1, 62/3, 326, 322, 130/1, 127/4, 344/4, 79/2, 64/30, 24/9,
obręb 9: 495/3, 495/4, 495/6, 495/7, 495/5, 55 (55/1, 55/2), 24 (24/1, 24/2), 1/8, 1/9, 1/20, 58/9, 58/5,
obręb 10: 151/7, 151/8, 151/9, 151/10, 151/12, 151/13, 151/14, 6/1, 9/2, 10/1, 151/15, 151/16, 402/4, 151/17, 151/18, 29, 151/19, 64/1, 64/3, 151/20, 151/21, 
151/22, 79/33, 79/17, 151/5, 150/3, 151/6, 150/11, 151/11, 6/2 (6/3, 6/4), 10/2 (10/3, 10/4), 404 (404/1, 404/2), 402/1 (402/5, 402/6), 18/1 (18/5, 18/6), 18/2 
(18/3, 18/4), 19/1 (19/3, 19/4), 40 (40/1, 40/2),  52/2 (52/3, 52/4), 51/2 (51/3, 51/4), 52/1, 152/14, 152/8, 152/9, 152/15, 3/1, 11, 12, 30, 31, 80, 407, 410, 64/4, 
402/4, 9/2, 29, 79/38. 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery 
działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 6, Pruszków: działki nr ew.: 310, 162/31, 162/15, 162/16, 162/17, 162/18, 162/19, 162/20, 162/34, 184/4, 162/22, 162/23, 162/24, 162/25, 162/26, 
120/3, 162/36, 162/37, 193/15, 193/16, 162/29, 162/28, 193/20, 162/30, 193/21, 193/5, 194/3, 162/8, 194/9, 162/11, 194/26, 194/28, 21/11, 21/8, 21/40 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 21/10), 21/48 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 21/9), 21/42 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 21/6), 21/44 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 21/7), 21/46 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 21/2), 20/5 (działka powstanie z podziału  dz. nr ew. 20), 20/6 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 20), 19/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 19), 185/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 185), 184/6 (działka 
powstanie  z podziału dz. nr ew. 184/5), 184/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 184/5), 162/38 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 162/35), 162/39 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 162/35), 81/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 81), 162/1, 162/3, 121/1, 121/7, 164/1 (działka powstanie  
z podziału dz. nr ew. 164), 164/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 164), 174/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 174), 41/1 (działka powstanie  
z podziału  dz. nr ew. 41), 121/9 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 121/8), 148/4 (działka powstanie  z podziału dz. nr ew. 148/3),
obręb 7, Pruszków: działki nr ew.: 125/16, 66/1, 67/1, 64/37, 62/2, 62/5, 64/12, 61/3, 64/8, 64/38, 340, 65/11, 64/1, 83/1, 82/1, 72/3, 192, 191/3, 64/39, 191/1, 
263, 24/8, 24/5, 74/3, 262/2, 88/7, 209, 94/1, 161/7, 94/2, 94/8, 161/6, 76/4, 88/11, 95/1, 227/1, 103/2, 105/3, 79/3, 79/4, 81/2, 105/1, 113/5, 113/10, 81/4, 135, 
321, 325, 127/5, 71/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 71), 270/1, 290, 89/1, 189/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 189/4), 189/7 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 189/4), 43/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 43), 68/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 68/1), 163/1 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 163), 64/10, 162/35 (działka powstanie z podziału  dz. nr ew. 162), 63/12 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 63/9), 63/8, 
62/9 (działka powstanie  z podziału dz. nr ew. 62/8), 69/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 69/2), 65/26 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 65/18), 
65/27 (działka powstanie z podziału  dz. nr ew. 65/18), 245/12 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 245/7), 22/10 (działka powstanie  z podziału dz. nr ew. 
22/6), 259/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 259), 74/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 74/1), 72/5 (działka powstanie z podziału  dz. nr ew. 
72/4), 270/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 270/3), 89/4 (działka powstanie  z podziału dz. nr ew.  89/2),  88/5, 342/1 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 342), 88/8, 88/9, 94/18 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 94/4), 88/12, 185/1 (działka powstanie z podziału  dz. nr ew. 185), 186/1 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 186), 104, 136/1, 122/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 122), 145/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 145/1), 
144/2, 124/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 124/1), 344/6 (działka powstanie z podziału  dz. nr ew. 344/5), 264/1 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 264), 130/4, 154/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 154), 156/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 156), 130/5 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 130/3), 133/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 133), 161/14 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 161/5), 125/18 (działka powstanie  
z podziału  dz. nr ew. 125/15), 125/20 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 125/15), 144/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 144/1), 338/1 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 338), 131/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 131/2), 134/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 134).
obręb 9, Pruszków: działki nr ew.: 495/3, 495/4, 495/6, 495/7, 495/5, 55/1 (działka powstanie z podziału  dz. nr ew. 55), 24/1 (działka powstanie z podziału 
dz. nr ew. 24),
obręb 10, Pruszków: działki nr ew.: 151/7, 151/8, 151/9, 151/10, 151/12, 151/13, 151/14, 6/1, 9/2, 10/1, 151/15, 151/16, 402/4, 151/17, 151/18, 29, 151/19, 64/1, 
64/3, 151/20, 151/21, 151/22, 79/33, 79/17, 151/5, 150/3, 151/6, 150/11, 151/11, 6/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 6/2), 10/3 (działka powstanie  z 
podziału dz. nr ew. 10/2), 404/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 404), 402/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 402/1), 18/5 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 18/1), 18/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 18/2), 19/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 19/1), 40/1 (działka powstanie z 
podziału dz. nr ew. 40), 52/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 52/2), 51/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 51/2), 52/1.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 6, Pruszków: działki nr ew.: 63, 40/6, 264, 84/5, 39, 19/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 19), 18/11, 184/8 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 184/5), 80, 106, 105, 164/3 (działka powstanie z podziału  dz. nr ew. 164), 193/2, 194/28, 185/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 185), 41/2 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 41), 148/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 148/3), 263/2, 174/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 174), 104, 
obręb 7, Pruszków: działki nr ew.: 161/2, 83/5, 341, 189/8 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 189/4), 188, 67/5, 43/2 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 43), 163/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 163), 69/1, 69/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 69/2), 71/8 (działka powstanie z podziału  dz. 
nr ew. 71), 62/3, 144/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 144/1), 326, 322, 156/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 156), 130/6 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 130/3), 130/1, 127/4, 344/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 344/5), 344/4, 338/2 (działka powstanie  z podziału dz. nr ew. 338), 
162/36 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 162), 135, 79/2, 264/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 264), 103/2, 64/30, 79/3, 113/10, 24/9, 64/39, 
133/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 133), 154/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 154), 134/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 134), 
obręb 9, Pruszków: działki nr ew.: 1/8, 1/9, 1/20, 58/9, 58/5, 24/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 24), 
obręb 10, Pruszków: działki nr ew.: 152/14, 152/8, 152/9, 152/15, 3/1, 11, 12, 10/4 (działka powstanie z podziału  dz. nr ew. 10/2), 18/6 (działka powstanie 
z podziału dz. nr ew. 18/1), 18/4 (działka powstanie  z podziału dz. nr ew. 18/2), 30, 31, 40/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 40), 80, 407, 410, 52/4 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 52/2), 402/6 (działka powstanie z podziału  dz. nr ew. 402/1), 64/4, 404/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 404), 
402/4, 9/2, 29, 79/38. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek  
8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, 
stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00 wewn. 432) poinformować osobę prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej 
jednodniowym)  o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami  w wybranym terminie.  

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Żabia Wola obejmującego fragment miejscowości Żabia Wola – obszar 
II o pow. około 205ha – obszar wyznaczony od strony północnej granicą administracyjną 
miejscowości Żabia Wola przylegający do granicy administracyjnej miejscowości Przeszkoda 
i Siestrzeń, od strony wschodniej granicą administracyjną miejscowości Żabia Wola 
przylegającą do granicy administracyjnej miejscowości Żelechów oraz ulicą Ziołową, od 
strony południowej ulicą Jesionową oraz od strony zachodniej ulicami Główną, Warszawską 
i Przy Trasie oraz projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Żabia Wola obejmującego fragment miejscowości Żabia Wola – obszar III o pow. około 147 ha  
– obszar wyznaczony granicą administracyjną miejscowości Żabia Wola przylegający  
do granicy administracyjnej miejscowości Huta Żabiowolska, Kaleń Towarzystwo, Ojrzanów 
Towarzystwo ograniczony ul. Jesionową i ul. Warszawską wraz z prognozami oddziaływania  
na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 977) oraz Uchwały Nr  20/XVIII/2016 Rady Gminy Żabia 
Wola z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Żabia Wola obejmującego miejscowość Żabia Wola  
w granicach administracyjnych, zmienionej Uchwałą Nr 12/L/2022 Rady Gminy Żabia Wola z dnia  
16 lutego 2022 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu:

– projektu Miejscowego Planu  Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żabia Wola obszar 
II o pow. około 205ha – obszar wyznaczony od strony północnej granicą administracyjną 
miejscowości Żabia Wola przylegający do granicy administracyjnej miejscowości Przeszkoda  
i Siestrzeń, od strony wschodniej ulicą Ziołową, od strony południowej ulicą Jesionową oraz  
od strony zachodniej ulicami Główną, Warszawską i Przy Trasie wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko,

– projektu Miejscowego Planu  Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Żabia Wola 
obejmującego fragment miejscowości Żabia Wola (Obszar III) o pow. około 147 ha  
– obszar wyznaczony granicą administracyjną miejscowości Żabia Wola przylegający do 
granicy administracyjnej miejscowości Huta Żabiowolska, Kaleń Towarzystwo, Ojrzanów  
Towarzystwo ograniczony ul. Jesionową i ul. Warszawską wraz z prognozą oddziaływania planu 
na środowisko

w dniach od 7 lipca 2023 roku do 18 września 2023 roku poprzez:
– bezpośredni kontakt i obsługę obywateli w Sali Obsługi Mieszkańca Urzędu Gminy Żabia Wola 
(ul. Główna 3) w dniach pracy Urzędu w godz. od 9:00 do 15:00 lub mailowo pod adresem: urzad@
zabiawola.pl;
– w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Żabia Wola (www.bip.
zabiawola.akcessnet.net).

Dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach planów miejscowych wraz  
z prognozami oddziaływania na środowisko odbędą się: 
– dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Żabia Wola 
obejmującego fragment miejscowości Żabia Wola (obszar II) – 4 września 2023 r. (poniedziałek) 
o godzinie 15.00 w Urzędzie Gminy Żabia Wola (sala konferencyjna).
-- dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Żabia 
Wola obejmującego fragment miejscowości Żabia Wola (obszar III) – 11 września 2023 r. 
(poniedziałek) o godzinie 15.00 w Urzędzie Gminy Żabia Wola (sala konferencyjna).

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 rok o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094), 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego lub prognozie oddziaływania 
na środowisko, może wnieść uwagi i wnioski.
Uwagi do projektów planów oraz wnioski i uwagi do prognoz oddziaływania na środowisko należy 
składać na piśmie do Wójta Gminy Żabia Wola z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w następujących formach:
•  w formie pisemnej do Urzędu Gminy w Żabiej Woli lub pocztą na adres: Urząd Gminy w Żabiej Woli, 

ul. Główna 3, 96-321 Żabia Wola,
• ustnie do protokołu w Referacie Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy w Żabiej Woli, ul. Główna 3,
•  za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 

podpisem elektronicznym na adres e-mail: urzad@zabiawola.pl.
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 września 2023 roku.
Uwagi i wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Żabia Wola.

Wójt Gminy Żabia Wola Piotr Rybka

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Żabia Wola reprezentowana przez Wójta Gminy Żabia Wola (ul. 
Główna 3, 96-321 Żabia Wola, email: urzad@zabiawola.pl, 
tel: +48 46 858 27 00).
2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 
sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: iod@zabiawola.pl lub 
pisemnie na adres Administratora. 
3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane na podstawie:
- art. 6 ust. 1 lit. c  RODO, 
- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego,
- ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
oraz art. 6 ust.1 lit. a RODO (na podstawie zgody) w przypadku danych podanych dobrowolnie.
5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres 25 pełnych lat kalendarzowych, licząc od 1 stycznia roku 
następnego po roku, w którym nastąpiło zakończenie sprawy  (26 lat) na Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie 
odpowiedniej zgody, do momentu jej cofnięcia. 
6) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu.
7) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 
Norwegię, Liechtenstein i Islandię).
8) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:
a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;
d) prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem,
e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, 
gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie 
danych osobowych (RODO).
9) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 
realizacji celu, o którym mowa w pkt.3;
10) Państwa dane zostaną przekazane podmiotom zewnętrznym takim jak pracownia urbanistyczno-projektowa, na 
podstawie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym 
na podstawie przepisów prawa.

 Żabia Wola, dn. 28.06.2023 r.
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Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach  
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2023.162), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2023.775).
Zawiadamiam o wydaniu przez Starostę Grodziskiego decyzji nr 716/23 z dnia 23.06.2023r. w sprawie zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia: budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1507W                                  
Inwestycja obejmuje nieruchomości: 
140504_5.0018 wieś Kraśnicza Wola gmina Grodzisk Mazowiecki – dz. nr ew.: 62/8 (62/16, 62/15), 62/2 (62/13, 
62/14), 61/14 (61/17, 61/18), 55/6 (55/9, 55/10), 54/14 (54/17, 54/18), 54/12 (54/15, 54/16), 53/13 (53/23, 53/24), 53/2 
(53/22, 53/21), 53/1 (53/20, 53/19), 51 (51/1, 51/2), 38/2 (38/5, 38/6), 38/1 (38/3, 38/4), 37 (37/1, 37/2), 32/3 (32/13, 
32/14), 31, 39/5, 65/1, 66/14
140504_5.0008 wieś Izdebno Nowe gmina Grodzisk Mazowiecki – dz. nr ew.: 35/3 (35/4, 35/5), 34 (34/1, 34/2), 33 
(33/1, 33/2), 8/2 (8/3, 8/4), 94/5 (94/8, 94/9), 94/4 (94/6, 94/7), 91 (91/1, 91/2), 37/2, 37/3
140504_5.0007 wieś Izdebno Kościelne gmina Grodzisk Mazowiecki – dz. nr ew.: 282/2 (282/5, 282/6), 282/1 
(282/3, 282/4), 281 (281/1, 281/2), 158
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone w celu dokonania budowy lub przebudowy zjazdów: 
140504_5.0008 wieś Izdebno Nowe gmina Grodzisk Mazowiecki – dz. nr ew.: 34/1, 31, 27/13, 26
140504_5.0018 wieś Kraśnicza Wola gmina Grodzisk Mazowiecki – dz. nr ew.: 61/6, 56/3, 58/2, 57/2, 52/1, 53/18
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem,  
a w nawiasie numery działek po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (przebieg 
drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką. Pouczenie : Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie Starostwa 
Powiatu Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A pok. 308). 

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

 DAM PRACĘ 
Firma sprzątająca zatrudni osobę  
do porannego sprzątania sklepów 
odzieżowych w Piasecznie w galerii  
Designer Outlet tel. 698 628 464

OCHRONA KONSTANCIN JEZIORNA.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy.  
Nie wymagamy doświadczenia.  
TEL. 882 825 886 

Firma Serta Polska z Piaseczna zatrudni 
ślusarza, 604220442 

Zatrudnię lakiernika dorywczo, może 
być emeryt tel. 605 544 943 

Poszukuję pracowników - brukarstwo, 
ogrodnictwo. Możliwość przyuczenia. 
Praca w Lesznowoli, tel. 511 126 841 

Poszukiwany pracownik fizyczny: ogrody, 
kostka, ogrodzenia. Mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841   

KUPIĘ
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  
Miód spadziowy i wielokwiatowy  
z własnej pasieki, Zalesie Górne 
/Chynów 501 51 66 52  

USŁUGI  
Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220

Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, 
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew. 
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli budowla-
nych sprzed lat, tel. 695 451 655

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111, www.globalmetal.pl

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997  

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Elektryk tel. 666 890 886 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721   

Kominiarz tel. 500 214 632         

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Dachy - naprawa, krycie,  
tel. 511 928 895 

Dachy płaskie PAPĄ, tel. 503 450 456 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

AUTO-MOTO KUPIĘ

KUPIĘ STARY MOTOCYKL. Sprawny,  
zepsuty, do remontu, w częściach.  
Tel 578 895 990

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828

Kupię udział w nieruchomości 
513484273    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Pokój w Konstancinie tel. 503 690 260 

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623

400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221

MATRYMONIALNE 

Poznam wysoką Panią do 65 lat, 
797061827 
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STAROSTWO POWIATOWE  W PRUSZKOWIE ul. Drzymały 30, Pruszków, tel. 22 738 14 00

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-pruszkowski

P R O M O C J A

W ramach inwestycji 
wykonano rozbudowę:
•  skrzyżowań z ul. Sienkiewicza  

i z ul. Kosewskiego w Piastowie,
• jezdni,
• chodnika,
• ścieżki pieszo-rowerowej,
• zjazdów publicznych,
• indywidualnych zatok postojowych,
• poboczy,
• zieleńca,
przebudowę i budowę:
• sieci gazowej i elektroenergetycznej,
• kanalizacji deszczowej.
• oświetlenia ulicznego.

– Bardzo się cieszę, że udało nam się 
zrealizować kolejną inwestycję dla naszych 
mieszkańców. Był to niezbędny remont  
z uwagi na bardzo zły stan jezdni oraz 
brak uregulowanych poboczy, chodników  
i ścieżki rowerowej. Teraz kierowcy, piesi 

i rowerzyści oraz inni użytkownicy mogą 
przemieszczać się komfortowo, korzysta-
jąc z nowej nawierzchni jezdni, chodników  
i ścieżki pieszo-rowerowej – mówił podczas 
odbioru inwestycji, Grzegorz Kamiński Wi-
cestarosta Pruszkowski. 

W odbiorze inwestycji udział wzięli: 
Grzegorz Kamiński Wicestarosta Pruszkow-
ski, Wojciech Herner Członek Zarządu Po-
wiatu Pruszkowskiego, Małgorzata Pache-
cka – Wójt Gminy Michałowice, pracownicy 
Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Staro-
stwa Powiatowego w Pruszkowie i Urzędu 
Miejskiego w Piastowie, przedstawicie- 
le głównego wykonawcy firmy „Fal-Bruk”  
Sp. z o.o. oraz inspektor nadzoru.

Koszt inwestycji wyniósł 
ponad 9 mln zł. W tym:
•  środki własne powiatu  

– 2 805 645,44 zł,
•  dofinansowania zewnętrzne:
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg  
– 4 252 748,56 zł,
Miasto Piastów  
– 200 000,00 zł w 2022 r.  
– 1 300 000,00 zł w 2023 r.
Gmina Michałowice  
– 400 000,00 zł w 2022 r.  
– 350 000,00 zł w 2023 r.

Ulice Dworcowa w Piastowie i Bodycha w Regułach odebrane!
21 czerwca odbył się oficjalny odbiór zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3129W – ul. Dworcowej w Piastowie i ul. Bodycha w Regułach”.

\\\ PRUSZKÓW 

Po awansie do Fortuna  
1. Ligi Znicz Pruszków  
będzie musiał sobie  
radzić bez najlepszego 
napastnika i skrzydłowego. 
Obaj dołączyli  
do ekstraklasowego  
Ruchu Chorzów.

Gdy Znicz Pruszków wywalczył 
awans bezpośrednio z drugiego 

miejsca w eWinner 2. Lidze, wiadomo 
było, że dużym wyzwaniem będzie 
zatrzymanie w drużynie jednego z 
najlepszych zawodników sezonu Ma-
cieja Firleja. Napastnik w 35 pełnych 
meczach zdobył łącznie 21 bramek, 
co zagwarantowało mu koronę kró-
la strzelców rozgrywek. Do swojego 
strzeleckiego dorobku dołożył również 
7 asyst. Kontrakt zawodnika ze Zni-
czem dobiegał końca, a piłkarz cieszył 
się dużym zainteresowaniem innych 
klubów. Ostatecznie Firlej postawił na 
świeżo upieczonego beniaminka PKO 
BP Ekstraklasy.

Nowym zespołem byłego snajpera 
Pruszkowa został Ruch Chorzów. Pił-
karz podpisał z „Niebieskimi” roczną 
umowę z opcją przedłużenia o kolejne 
12 miesięcy i stał się pierwszym letnim 
wzmocnieniem ekipy z Chorzowa.

– Jestem bardzo zadowolony, że 
trafiłem do tak wielkiego klubu z taką 
historią. Marzeniem zawodnika jest 
gra w Ekstraklasie. Ja dzisiaj tę szansę 
otrzymuję i zrobię wszystko, by ją wy-
korzystać i swoją grą dać kibicom wie-
le radości – powiedział nowy nabytek 
Ruchu oficjalnej stronie internetowej 
chorzowskiej drużyny.

Co ciekawe, niedługo później drogą 
gwiazdy Znicza podążył drugi bardzo 
ważny zawodnik w układance trenera 
Mariusza Misiury – Dawid Barnowski. 
20-letni skrzydłowy rozegrał w minio-
nym sezonie 31 spotkań, w których 
strzelił 2 gole. Podobnie jak Firlej on 
również parafował roczny kontrakt z 
opcją przedłużenia o kolejny rok.

– Jestem bardzo zadowolony, że 
trafiam do Ruchu, klubu z taką historią 
i takimi kibicami. Pamiętam, jak wiosną 
ubiegłego roku przyjechałem na Cichą 
ze Zniczem. Pierwszy raz zagrałem 
przy tak licznej publiczności, zrobiło to 
na mnie wrażenie i pomyślałem sobie, 
że fajnie by było tutaj trafić. I się uda-
ło – poinformował za pośrednictwem 
klubowych mediów „Barno” i dodał, że 
to dla niego duży sportowy awans oraz 
szansa na dalszy rozwój.

Ruch zainauguruje sezon 23 lipca 
meczem z Zagłębiem Lubin – będzie 
to pierwsza szansa na zobaczenie by-
łych graczy Znicza na ekstraklasowych 
murawach.

Rafał Lipski

Ze Znicza do Ekstraklasy

Król strzelców w barwach Znicza będzie teraz strzelać gole w Ekstraklasie
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\\\ MARCIN SASAL W POGONI    
Szkoleniowiec, który ma za sobą między innymi prowadzenie ekstraklaso-
wych klubów, będzie teraz prowadzić Pogoń Grodzisk Mazowiecki.
Wraz z końcem sezonu III Ligi, w której piłkarze Pogoni zajęli ostatecznie trzecie 
miejsce, klub poinformował o rozstaniu z Mateuszem Dudkiem, który pracował 
z zespołem przez dwa lata. Jego następca jest bardzo dobrze znany kibicom, 
zwłaszcza tym na Mazowszu.

W rozgrywkach 2023/24 ekipę z Grodziska Mazowieckiego będzie prowadzić 
Marcin Sasal. To szkoleniowiec, który swoją karierę trenerską z seniorami roz-
poczynał w zespole GLKS Nadarzyn, a następnie trenował zawodników mazo-
wieckich drużyn takich jak: Mazur Karczew, Mazowsze Grójec i Dolcan Ząbki. W 
2009 roku przeszedł z tego ostatniego klubu do grającej wówczas w Ekstraklasie 
Korony Kielce. Kielczanie pod jego wodzą zakończyli sezon na szóstym miejscu. 
Kolejną drużyną Sasala była I-ligowa Pogoń Szczecin, z którą pożegnał się, gdy 
razem z Termaliką Bruk-Bet Nieciecza zajmowała fotel lidera, a później znów 
ekstraklasowe Podbeskidzie Bielsko-Biała.
Trener ma w dorobku również pracę z młodzieżowymi reprezentacjami Polski, a 
także Pogonią Siedlce, Motorem Lublin, Legionovią Legionowo, KSZO Ostrowiec 
Świętokrzyski i ostatnio Mazovią Mińsk Mazowiecki. Razem z IV-ligowcem do 
samego końca bił się o awans, jednakże Mazovia ostatecznie, mając taką samą 
liczbę punktów, musiała ustąpić miejsca Victorii Sulejówek.
– Ambicje moje, zawodników i zarządu są takie, żeby na rundę jesienną zrobić so-
bie tyle punktów, by wiosną spróbować wygrać ligę – powiedział podczas swojej 
rozmowy z klubowymi mediami nowy trener Czerwono-Białych.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 
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